
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bkentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, I I SEI ' ¿3r-

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 12261/15 en el que la Prof. Graciela del Carnnen 
MORESCHI eleva la propuesta sobre el dictado del curso denominado "LOS ESTILOS 
DE PERSONALIDAD - Los modos de sentir, pensar, actuar y vincularse", que se 
lleva a cabo en la sede Centro de Carreras Musicales, Lavalle 373 de Ciudad. 

CONSIDERANDO: 

Que el dictado del presente curso surgió hace varios años, a partir de 
inquietudes de alumnos de las carreras de Licenciatura y Profesorado que se cursan en 
las Carreras de Artes del Espectáculo. 

Que dicho curso tiene como objetivo que los alumnos comprendan la 
dimensión psicodinámica de la formación y desarrollo de la personalidad y su aparición 
en los distintos estilos de conducta, a los fines de enriquecer su propia vida personal. 

La opinión favorable de la Secretaría de Extensión y de Dirección de 
Carreras de Artes del Espectáculo. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 18 de agosto de 2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del curso denominado "LOS ESTILOS DE 
PERSONALIDAD - Los modos de sentir, pensar, actuar y vincularse", que se 
lleva a cabo en la sede Centro de Carreras Musicales, Lavalle 373 de Ciudad., según el 
detalle contenido en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Afio del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

ANEXO UNICO 

1. Formato curr icu lar : 
C U R S O X C O N F E R E N C I A TALLER 

JORNADA 

SEMINARIO 

C I C L O DE DEBATE 

C L A S E MAGISTRAL 

MUESTRA DE ARTE 

C O N C I E R T O 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. Nombre de la act iv idad: 
LOS ESTILOS DE PERSONALIDAD 

3. Organ izadores o responsab les : 
; SECRETARÍA DE EXTENSIÓN FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO - UNCUYO 

Alumnos co laboradores 

4. Profesor que estará a cargo de la act iy idad 
Lic. Gracie la del C a r m e n MORESCHI 

5. Fecha de la act iv idad: 
COMIENZA ; 04 9 15 TERMINA 27 11 15 

6. Horario: días v i e rnes de 18:30 a 21 :00 
Horas reloj (presenc ia les) 

Horas cátedra (presenc ia les) 

30 Horas reloj (NO presenc ia les) 

Horas cátedra (No presenc ia les) 

7. Lujgar dqnd^^ 
C A R R E R A S M U S I C A L E S . FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO, UNCuyo. Lavalle 373 - CDAD. MENDOZA. Aula 11 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Secretaría de Extensión / Dirección de Carreras de Artes del Espectáculo 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE G R A D O activos X oyentes 

G R A D U A D O S activos X oyentes 

D O C E N T E S activos X oyentes 

PÚBLICO EN G E N E R A L act ivos 
\ 

X oyentes 

OTRO: Músicos mendocinos activos oyentes 

9. Cupos: 
i Mínimo 

22 

10 Máximo 4 0 

^°^vlO. Arance l : El curso es gratuito. 

^ 11. Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA P R E S E N C I A L 

PRACTICA SEMI-PRESENCIAL 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

Resol. NO 172 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

Anexo Único - Hoja 2 

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
I A F I C H E X I PROGRAMA X CATÁLOGO 

I OTRA ( E S P E C I F I C A R ) X DIFUSIÓN POR R E D E S V I R T U A L E S 

13. Recursos técnicos requeridos: 
Pizarrón y marcador 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(q)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 
Inscripción: Secretaría de Teatro (Uedificlo de Gobierno). Facultad de Artes y Diseño. UNCuyo. 4 4 9 4 0 6 1 


